

Kadzidło, dn. 11.10.2019 r.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
ul. Wspólna 30
00-930 Warszawa

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
ul. Poleczki 33
02-822 Warszawa.

Szanowni Państwo

W związku z trwającą w naszej Gminie procedurą szacowania szkód w gospodarstwach rolnych spowodowanych suszą, zwracam się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania wniosków o udzielenie pomocy finansowej do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w powiecie ostrołęckim przez rolników z naszej gminy. Obecnie termin ten został wyznaczony do 31 października 2019 r.

W Gminie Kadzidło, podobnie jak w gminach sąsiednich przyjmowanie wniosków o szacowanie strat w kukurydzy rozpoczęło się 26 sierpnia do 30 sierpnia.

Ponieważ Wojewoda Mazowiecki pismem z dnia 4 września uznał, że wymagania dla łąk i pastwisk są takie same jak dla kukurydzy rolnicy rozpoczęli procedurę składania wniosków dla strat w użytkach zielonych. Przyjmowanie wniosków zakończyło się 18 września, zaś Komisja ds. Szacowania Szkód zakończyła weryfikację wniosków 11 października. Od tego momentu mamy 1 miesiąc na przygotowanie protokołów i przekazanie ich do Wojewody Mazowieckiego. Dopiero zaakceptowane przez Wojewodę protokoły zostają przekazane rolnikom, którzy składają je w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa celem otrzymania pomocy finansowej.

Dlatego niemożliwe staje się wykonanie całej procedury do 31 października. Jest ona czasochłonna i bardzo skomplikowana (wprowadzenie do protokołów w systemie komputerowym wszystkich działek rolnych każdego rolnika, a jest ich niejednokrotnie od 30-50, a wniosków ponad 900 szt.). Jeden miesiąc na wykonanie tej czynności i tak jest terminem niewystarczającym i wymaga zaangażowania 6-7 osób, które zajmują się tylko tą czynnością.

O skomplikowanej, zbiurokratyzowanej procedurze, zdaniem samorządów niepotrzebnej, wielokrotnie samorzady sygnalizowały, niestety bezskutecznie. Gminy pozostają same bez środków finansowych, kadrowych, ale przede wszystkim bez doświadczenia z zakresu rolnictwa z ogromnymi trudnościami w szacowaniu strat, które jest pojęciem niewymiernym i niemożliwym do precyzyjnego wyliczenia.

Proszę w związku z powyższym o wzięcie pod uwagę powyższych sugestii i bezwarunkowe wydłużenie okresu przyjmowania wniosków od rolników, tak, aby każde gospodarstwo rolne, w którym wystąpiły straty spowodowane suszą otrzymało pomoc finansową.

Z wyrazami szacunku

WÓJT
Dariusz Łukaszewski